

## Algemene informatie

**Aanbesteding:** Integraal onderhoudscontract Piet Heintunnel, Spaarndammertunnel en Michiel de Ruijtertunnel

**Aanbestedende Dienst:** Gemeente Amsterdam, Uitvoeringsorganisatie Infrastructuur en Energie

**Referentie:** AI 2025-0253

**Toelichting:** -

## Vraag en antwoord

<b>Ref.nr.</b> 1	<b>Onderwerp:</b> Term 'DSC's'
	<b>Vraag:</b> Kunt u bevestigen dat in kerncompetentie 1 geen 'DSC's' maar 'DCS's (Distributed Control Systems)' wordt bedoeld?
	<b>Antwoord:</b> Dit is correct: er wordt inderdaad DCS's bedoeld. Zie ook de voetnoot 1 onderaan de bladzijde.
	<b>Fase:</b> Aanmeldfase
	<b>Inschrijfronde:</b> -
	<b>Vragenronde:</b> Vragenronde 1
	<b>Beantwoord op:</b> 18 mrt 2026
	<b>Percelen:</b> P1 Integraal onderhoudscontract Piet Heintunnel, Spaarndammertunnel en Michiel de Ruijtertunnel

  

<b>Ref.nr.</b> 2	<b>Onderwerp:</b> Toepassing IA systemen
	<b>Vraag:</b> In kerncompetentie 1 staat opgenomen dat onder industriële automatisering 'PLC's, DCS's én SCADA omgeving' bedoeld wordt. In tunnels is het echter zo dat er óf een PLC+SCADA omgeving van toepassing is óf een DSC omgeving. Kunt u bevestigen dat dit 1 van de 2 opties hier bedoeld wordt?
	<b>Antwoord:</b> Met deze definitie is bedoeld duidelijk te maken dat onder industriële automatisering in ieder geval wordt verstaan het onderhouden, updaten en beheren van PLC's, DCS's en/of SCADA. Het is (uiteraard) niet vereist dat in de referentieopdracht sprake was PLC's, DCS's én SCADA.
	<b>Fase:</b> Aanmeldfase

**Inschrijfronde:**

-

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Beantwoord op:**

18 mrt 2026

**Percelen:**

P1 Integraal onderhoudscontract Piet Heintunnel, Spaarndammertunnel en Michiel de Ruijtertunnel

**Ref.nr.**

3

**Onderwerp:**

Leidraad

**Vraag:**

Onder punt 4 wordt verwezen naar par. 2.4 ten aanzien van de beleidsdoelstellingen. Die paragraaf handelt over omgeving en raakvlakken. Kunt u aangeven waar de hier bedoelde beleidsdoelstellingen zijn verwoord?

**Antwoord:**

De verwijzing naar paragraaf 2.4 is inderdaad niet juist. De beleidsdoelstellingen zijn te vinden onder paragraaf 2.6 van de Selectieleidraad.

**Fase:**

Aanmeldfase

**Inschrijfronde:**

-

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Beantwoord op:**

27 mrt 2026

**Percelen:**

P1 Integraal onderhoudscontract Piet Heintunnel, Spaarndammertunnel en Michiel de Ruijtertunnel

**Ref.nr.**

4

**Onderwerp:**

Geschiktheidseisen

**Vraag:**

U geeft aan dat gegadigde voor twee selectiecriteria zich mag beroepen op een en dezelfde referentieopdracht. Mag dat ook voor alle drie criteria op een en dezelfde referentieopdracht?

**Antwoord:**

Het is correct dat gegadigde zich voor twee of voor alle drie de kerncompetenties mag beroepen op één en dezelfde referentieopdracht. Het één en ander staat ook verwoord op pagina 29, eerste alinea. In dat geval staat het gegadigde vrij te volstaan met het indienen van één

referentieverklaring die geldt voor de kerncompetenties in het kader waarvan beroep op die referentie wordt gedaan. Indien in het kader van de selectiecriteria een beroep wordt gedaan op dezelfde referentieopdracht, dient gegadigde wél voor elke selectie criterium een aparte referentieverklaringen in te dienen (zie pagina 31, tweede alinea Selectieleidraad), in verband met de inhoudelijke beoordeling op twee verschillende selectiecriteria. Voor de volledigheid: het is ook toegestaan voor (een) kerncompetentie(s) en voor (een) selectie criterium/selectiecriteria een beroep te doen op dezelfde referentieopdracht.

**Fase:**

Aanmeldfase

**Inschrijfronde:**

-

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Beantwoord op:**

27 mrt 2026

**Percelen:**

P1 Integraal onderhoudscontract Piet Heintunnel, Spaarndammertunnel en Michiel de Ruijtertunnel

Ref.nr.  
5

**Onderwerp:**

Leidraad

**Vraag:**

"Het werk bestaat uit "zowel tunneltechnische installaties (TTI) als werktuigbouwkundige en civiele constructies, binnen de beheergrenzen van deze wegtunnels ". Kunt u een beknopte, op hoofdlijnen, beschrijving geven van de taken en services binnen deze drie hoofddisciplines van het werk? Wij vragen dit om in deze vroege fase een goede inschatting te kunnen maken van een eventueel samenwerkingsverband."

**Antwoord:**

Voor alle disciplines geldt dat de hoofdwerkzaamheden het reguliere verzorgende onderhoud betreft inclusief het verhelpen van storingen en gebreken. Voor de TTI betreft dit o.a. reinigen, kleinschalig vervangen (componenten en verbruik) testen, inspecteren en rapporteren. Voor de civiele onderdelen betreffen de werkzaamheden o.a. wandenwassen, wegdek vegen, leegzuigen van putten, kolken en kelders, repareren van kleine schades, inspecteren en rapporteren.

**Fase:**

Aanmeldfase

**Inschrijfronde:**

-

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Beantwoord op:**

27 mrt 2026

**Percelen:**

P1 Integraal onderhoudscontract Piet Heintunnel, Spaarndammertunnel en Michiel de Ruijtertunnel

Ref.nr.  
6

**Onderwerp:**  
Leidraad

**Vraag:**

"Het werk bestaat uit "zowel tunneltechnische installaties (TTI) als werktuigbouwkundige en civiele constructies, binnen de beheergrenzen van deze wegtunnels ". Kunt u een procentuele benadering geven van de verhouding tussen ET/IA - WTB - Civiel van het beoogde werk? Wij vragen dit om in deze vroege fase een goede inschatting te kunnen maken van een eventueel samenwerkingsverband."

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst schat de verhouding tussen ET/IA - WTB - Civiel (in financiële zin) zeer grof in op het volgende: 60% (ET/IA), 25% (WTB) en 15% (Civiel).

Ter aanvulling: tunneltechnische installaties (TTI) betreft elektrotechnische (ET), industriële automatiserings- (IA) én werktuigbouwkundige (WTB) componenten. Waar in de Selectieleidraad staat "Het werk bestaat uit zowel tunneltechnische installaties (TTI) als werktuigbouwkundige en civiele constructies, binnen de beheergrenzen van deze wegtunnels ", had moeten staan "Het werk bestaat uit zowel tunneltechnische installaties (TTI), waaronder ET, IA en WTB, als civiele constructies (waaronder civieltechnische- en bouwkundige constructies), binnen de beheergrenzen van deze wegtunnels".

**Fase:**

Aanmeldfase

**Inschrijfronde:**

-

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Beantwoord op:**

27 mrt 2026

**Percelen:**

P1 Integraal onderhoudscontract Piet Heintunnel, Spaarndammertunnel en Michiel de Ruijtertunnel

Ref.nr.  
7

**Onderwerp:**  
Selectieleidraad - algemeen

**Vraag:**

Volgens de Aanbesteding- en Inkoopkalender van de Gemeente Amsterdam is de totale waarde van het project € 38.900.000,=. Kan OG een toelichting geven op dit budget in termen van doorlooptijd en scope? Gegadigde wenst bij voorkeur meer inzicht te krijgen in het (totaal) budget per tunnel voor de werkzaamheden zoals uitgevraagd in de selectieleidraad.

**Antwoord:**

De geschatte waarde die op een eerder tijdstip is aangegeven in de inkoopkalender van de gemeente Amsterdam sluit niet aan bij de huidige scope en de raming van de waarde van de opdracht. De actuele raming van de waarde ligt aanzienlijk lager. De doorlooptijd en scope zijn globaal beschreven in de Selectieleidraad; de inkoopkalender maakt geen deel uit van deze

aanbestedingsprocedure. In de dialoogfase zal meer informatie worden verstrekt waaruit de omvang van de werkzaamheden per tunnel zal blijken.

**Fase:**

Aanmeldfase

**Inschrijfronde:**

-

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Beantwoord op:**

2 apr 2026

**Percelen:**

P1 Integraal onderhoudscontract Piet Heintunnel, Spaarndammertunnel en Michiel de Ruijtertunnel

**Ref.nr.**

8

**Onderwerp:**

Selectieleidraad par. 3.10

**Vraag:**

Conform art. 3.10 van de selectieleidraad betaalt aanbesteder € 30.000,- voor de tegemoetkoming van aanmelding en inschrijving. Gegadigde acht deze vergoeding niet in verhouding tot de te leveren inspanning; er dient in 4 maanden tijd, naast een inschrijfsom, een uitgebreid plan van aanpak opgesteld te worden en 2 dialooggesprekken te worden voorbereid en gehouden. Gegadigde verzoekt OG om de tegemoetkoming voor aanmelding en inschrijving om deze reden te verhogen naar minimaal € 100.000,-. Kan OG hiermee instemmen?

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst zal de tegemoetkoming in de kosten van de dialoog- en de inschrijvingsfase niet verhogen. De tegemoetkoming van € 30.000,- is proportioneel gezien de inspanningen die van marktpartijen gevraagd wordt in het kader van deze aanbesteding. In het kader van de uitvraag in de leidraad voor de dialoog- en inschrijvingsfase zal ook rekening worden gehouden met de proportionaliteit. Overigens is de doorlooptijd van de dialoog- en inschrijvingsfase verlengd vanwege de zomervakantie; de 'effectieve' doorlooptijd bedraagt hierdoor minder dan 4 maanden.

**Fase:**

Aanmeldfase

**Inschrijfronde:**

-

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Beantwoord op:**

2 apr 2026

**Percelen:**

P1 Integraal onderhoudscontract Piet Heintunnel, Spaarndammertunnel en Michiel de Ruijtertunnel

## Ref.nr.

9

## Onderwerp:

Selectieleidraad, hoofdstuk 2.1 bullet 4, pag. 6

## Vraag:

U schrijft: "Invulling is gegeven aan de beleidsdoelstellingen (§2.4) van de gemeente Amsterdam." Paragraaf 2.4 beschrijft echter de omgeving en niet de beleidsdoelstellingen. Kunt u bevestigen dat hier verwezen moet worden naar paragraaf 2.6?

## Antwoord:

Zie ook de beantwoording van vraag 3. De verwijzing naar paragraaf 2.4 is inderdaad niet juist. De beleidsdoelstellingen zijn te vinden onder paragraaf 2.6 van de Selectieleidraad.

## Fase:

Aanmeldfase

## Inschrijfronde:

-

## Vragenronde:

Vragenronde 1

## Beantwoord op:

2 apr 2026

## Percelen:

P1 Integraal onderhoudscontract Piet Heintunnel, Spaarndammertunnel en Michiel de Ruijtertunnel

## Ref.nr.

10

## Onderwerp:

Beschikbaarheid document "Werkvergunnings-grenzen Tunnels"

## Vraag:

Er wordt verwezen naar het document "Werkvergunnings-grenzen Tunnels", v1.0 uit 2023 voor de exacte beheergrenzen. Wij verzoeken de aanbestedende dienst het document "Werkvergunnings-grenzen Tunnels", v1.0 uit 2023 als bijlage bij de nota van inlichtingen te verstrekken.

## Antwoord:

Bij de start van de dialoofase zullen geselecteerde partijen inzicht krijgen in dit document. Dit document heeft geen toegevoegde waarde voor de Selectiefase.

## Fase:

Aanmeldfase

## Inschrijfronde:

-

## Vragenronde:

Vragenronde 1

## Beantwoord op:

2 apr 2026

Ref.nr.  
11

**Percelen:**

P1 Integraal onderhoudscontract Piet Heintunnel, Spaarndammertunnel en Michiel de Ruijtertunnel

**Onderwerp:**

Aanbestedingsleidraad art. 3.4 Planning aanbestedingsprocedure

**Vraag:**

De start van de dialoog fase is vastgesteld op 29-6-2026 en de dialoogrondes in week 34 en 37.

De periode tussen publicatie en dialoogronde 1 is cruciaal voor het analyseren van het dossier en het voorbereiden van de dialoogronde. Door collectieve bedrijfssluitingen en vakanties van sleutelfunctionarissen is de effectieve voorbereidingstijd zeer beperkt. Is OG bereid om de start van de aanbesteding uit te stellen na week 34?

**Antwoord:**

De aanbestedende dienst erkent het belang van een zorgvuldige voorbereidingstijd voor alle inschrijvers, zeker gezien de periode van collectieve bedrijfssluitingen en mogelijke afwezigheid van sleutelfunctionarissen. De aanbestedende dienst zal in de verdere voorbereiding en met name richting gunningsfase opnieuw naar de planning kijken en bezien in hoeverre aanpassingen, in verband met de vakantieperiode, wenselijk en haalbaar zijn. Wij komen hier (waarschijnlijk) bij voorlopige selectiebeslissing op terug.

**Fase:**

Aanmeldfase

**Inschrijfronde:**

-

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Beantwoord op:**

2 apr 2026

**Percelen:**

P1 Integraal onderhoudscontract Piet Heintunnel, Spaarndammertunnel en Michiel de Ruijtertunnel

Ref.nr.  
12

**Onderwerp:**

5.1 en 5.2 Selectie

**Vraag:**

"Indien aanvullende documenten worden toegevoegd ter onderbouwing van de referentieopdracht (bijvoorbeeld een door de opdrachtgever ondertekende verklaring van goede uitvoering), kunt u bevestigen dat deze informatie:  
- wordt betrokken bij de beoordeling van de selectiecriteria;  
- niet wordt meegeteld in de maximale omvang van de referentiebeschrijving?  
Dit om eenduidigheid te verkrijgen over de wijze waarop deze informatie wordt meegenomen in de beoordeling."

**Antwoord:**

Ten bewijze van het voldoen aan de kerncompetenties dienen gegadigden per kerncompetentie (maximaal) één referentieopdracht in te dienen volgens het modelformulier referentieverklaring

(zie bijlage 4 Selectieleidraad). De referentieverklaring conform bijlage 4 dient te bestaan uit de ingevulde tabel (eerste pagina model) en een 'beschrijving referentieopdracht' (zie tweede pagina model). Het is niet toegestaan om bij aanmelding aanvullende documenten ter onderbouwing van de referentieopdrachten in te dienen. Mochten toch aanvullende documenten worden ingediend, worden deze documenten buiten beschouwing gelaten.

**Fase:**

Aanmeldfase

**Inschrijfronde:**

-

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Beantwoord op:**

2 apr 2026

**Percelen:**

P1 Integraal onderhoudscontract Piet Heintunnel, Spaarndammertunnel en Michiel de Ruijtertunnel

Ref.nr.  
13

**Onderwerp:**

4.2.3 Technische bekwaamheid: kerncompetenties

**Vraag:**

Is het toegestaan om ter onderbouwing van de opgegeven referentieopdracht(en) aanvullende documenten, zoals een door de opdrachtgever ondertekende verklaring van goede uitvoering, als bijlage toe te voegen aan de aanmelding?

**Antwoord:**

Ten bewijze van het voldoen aan de kerncompetenties dienen gegadigden per kerncompetentie (maximaal) één referentieopdracht in te dienen volgens het modelformulier referentieverklaring (zie bijlage 4 Selectieleidraad). De referentieverklaring conform bijlage 4 dient te bestaan uit de ingevulde tabel (eerste pagina model) en een 'beschrijving referentieopdracht' (zie tweede pagina model). Het is niet toegestaan om bij aanmelding aanvullende documenten ter onderbouwing van de referentieopdrachten in te dienen. Mochten toch aanvullende documenten worden ingediend, worden deze documenten buiten beschouwing gelaten.

**Fase:**

Aanmeldfase

**Inschrijfronde:**

-

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Beantwoord op:**

2 apr 2026

**Percelen:**

P1 Integraal onderhoudscontract Piet Heintunnel, Spaarndammertunnel en Michiel de Ruijtertunnel



Ref.nr.  
14

**Onderwerp:**  
Paragraaf 2.4 Omgeving en raakvlakken

**Vraag:**

"Wij zien dat bovenstaande aspecten zowel het gelijk speelveld als de uitvoerbaarheid van de opdracht kunnen raken, met name in situaties waarin specifieke leveranciers betrokken zijn geweest bij realisatie of configuratie van installaties en daarmee mogelijk beschikken over een informatie- of kennisvoorsprong.

Kunt u toelichten of en hoe u overweegt dit te borgen, bijvoorbeeld door:

- het vastleggen van uniforme voorwaarden en tarieven voor specialistische ondersteuning;
- het contractueel borgen van beschikbaarheid en responstijden in afspraken met leveranciers;
- of andere maatregelen die bijdragen aan een gelijk speelveld en een goed uitvoerbare opdracht?"

**Antwoord:**

Hoewel paragraaf 2.4 van de Selectieleidraad (waarnaar de vraag verwijst) de partijen benoemt die de tunnels de afgelopen periode hebben onderhouden en niet zonder meer de leveranciers die de installaties die onderdeel uitmaken van het areaal van de onderhavige opdracht (het IOC) hebben gerealiseerd en/of geconfigureerd, neemt aanbestedende dienst aan dat de vraag ziet op mogelijke afhankelijkheid van de Opdrachtnemer IOC van laatstgenoemde partijen, waarbij die partijen mogelijk ook deelnemen aan deze aanbesteding. Onder verwijzing naar de antwoorden op vraag 17, 16 en 15 merkt aanbestedende dienst op dat enige mate van afhankelijkheid van andere leveranciers inherent is aan het aanbesteden en aannemen van een onderhoudscontract van door andere partijen gerealiseerde/gerenoveerde tunnels. Aanbestedende dienst voorziet in het kader van deze opdracht geen bijzondere belemmeringen voor het gelijke speelveld, de uitvoerbaarheid van de opdracht of het behalen van de gevraagde prestaties gedurende de contractperiode. Aanbestedende dienst zal ervoor zorgdragen dat de inschrijvers in de volgende fase van de aanbesteding en tijdens de uitvoering toegang krijgen tot informatie voor zover nodig om een inschrijving te kunnen doen respectievelijk het benodigde onderhoud te kunnen uitvoeren onder het IOC. Indien gegadigde in dit kader bepaalde/specifieke knelpunten signaleert, dienen deze in de volgende fase van de aanbesteding concreet te worden benoemd, zodat deze (in de dialooggesprekken en/of inlichtingen) aan bod kunnen komen.

**Fase:**

Aanmeldfase

**Inschrijfronde:**

-

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Beantwoord op:**

2 apr 2026

**Percelen:**

P1 Integraal onderhoudscontract Piet Heintunnel, Spaarndammertunnel en Michiel de Ruijtertunnel

Ref.nr.  
15

**Onderwerp:**  
Paragraaf 2.4 Omgeving en raakvlakken

**Vraag:**

"Voor specialistische installaties kan de inzet van 2e-lijns ondersteuning noodzakelijk zijn van leveranciers die mogelijk ook als inschrijver deelnemen aan deze aanbesteding. Kunt u aangeven op welke wijze wordt geborgd en contractueel wordt vastgelegd dat:

- deze ondersteuning onder gelijke voorwaarden en tarieven beschikbaar is voor alle inschrijvers;
- responstijden en beschikbaarheid voldoende zijn geborgd, en;
- geen sprake kan zijn van concurrentievoordeel als gevolg van verschillen in prijsstelling of beschikbaarheid?"

**Antwoord:**

Hoewel paragraaf 2.4 van de Selectieleidraad (waarnaar de vraag verwijst) de partijen benoemt die de tunnels de afgelopen periode hebben onderhouden en niet zonder meer de leveranciers die de installaties die onderdeel uitmaken van het areaal van de onderhavige opdracht (het IOC) hebben gerealiseerd en/of geconfigureerd, neemt aanbestedende dienst aan dat de vraag ziet op mogelijke afhankelijkheid van de Opdrachtnemer IOC van laatstgenoemde partijen, waarbij die partijen mogelijk ook deelnemen aan deze aanbesteding. In dat kader merkt aanbestedende dienst op dat enige mate van afhankelijkheid van andere specifieke leveranciers (die ook kunnen deelnemen aan deze aanbesteding) inherent is aan het aannemen van een onderhoudscontract van door andere partijen gerealiseerde/gerenoveerde tunnels. Aanbestedende dienst voorziet in het kader van deze opdracht geen bijzondere belemmeringen voor de concurrentie tijdens de aanbesteding en/of de uitvoerbaarheid van de opdracht. Indien gegadigde in dit kader bepaalde /specifieke knelpunten signaleert, dienen deze in de volgende fase van de aanbesteding concreet te worden benoemd, zodat deze (in de dialooggesprekken en/of inlichtingen) aan bod kunnen komen.

**Fase:**

Aanmeldfase

**Inschrijfronde:**

-

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Beantwoord op:**

2 apr 2026

**Percelen:**

P1 Integraal onderhoudscontract Piet Heintunnel, Spaarndammertunnel en Michiel de Ruijtertunnel

**Ref.nr.**

16

**Onderwerp:**

Paragraaf 2.4 Omgeving en raakvlakken

**Vraag:**

"Voor bepaalde installaties zijn wij als opdrachtnemer vermoedelijk afhankelijk van specialistische leveranciers.

Kunt u toelichten op welke wijze wordt geborgd dat deze afhankelijkheid geen belemmering vormt voor:

- de uitvoerbaarheid van de opdracht;
- en het behalen van de gevraagde prestaties gedurende de contractperiode?"

**Antwoord:**

Hoewel paragraaf 2.4 van de Selectieleidraad (waarnaar de vraag verwijst) de partijen benoemt die de tunnels de afgelopen periode hebben onderhouden en niet zonder meer de leveranciers die de installaties die onderdeel uitmaken van het areaal van de onderhavige opdracht (het IOC) hebben

gerealiseerd en/of geconfigureerd, neemt aanbestedende dienst aan dat de vraag ziet op mogelijke afhankelijkheid van de Opdrachtnemer IOC van laatstgenoemde partijen. In dat kader merkt aanbestedende dienst op dat enige mate van afhankelijkheid van andere specifieke /specialistische leveranciers inherent is aan het aannemen van een onderhoudscontract van door andere partijen gerealiseerde/gerenoveerde tunnels. Aanbestedende dienst voorziet in het kader van deze opdracht geen bijzondere belemmeringen voor het de uitvoerbaarheid van de opdracht of het behalen van de gevraagde prestaties gedurende de contractperiode. Indien gegadigde in dit kader bepaalde/specifieke knelpunten signaleert, dienen deze in de volgende fase van de aanbesteding concreet te worden benoemd, zodat deze (in de dialooggesprekken en/of inlichtingen) aan bod kunnen komen.

**Fase:**

Aanmeldfase

**Inschrijfronde:**

-

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Beantwoord op:**

2 apr 2026

**Percelen:**

P1 Integraal onderhoudscontract Piet Heintunnel, Spaarndammertunnel en Michiel de Ruijtertunnel

Ref.nr.  
17

**Onderwerp:**

Paragraaf 2.4 Omgeving en raakvlakken

**Vraag:**

"Binnen het areaal zijn installaties aanwezig die door specifieke leveranciers zijn gerealiseerd en/of geconfigureerd (zoals beschreven in paragraaf 2.4), waarbij hoogstwaarschijnlijk sprake is van exclusieve kennis en toegang tot software en configuraties.

Kunt u bevestigen dat alle inschrijvers en de toekomstige opdrachtnemer volledig en gelijkwaardig toegang krijgen tot alle relevante technische informatie, configuraties, bronbestanden, software en licenties, zodat onderhoud en storingsanalyse onafhankelijk uitgevoerd kunnen worden?

Indien dit niet volledig mogelijk is, hoe wordt geborgd dat de opdrachtnemer zijn contractuele verplichtingen en prestatie-eisen volledig kan nakomen, mede gezien de mogelijke afhankelijkheid van specifieke leveranciers?"

**Antwoord:**

Hoewel paragraaf 2.4 van de Selectieleidraad (waarnaar de vraag verwijst) de partijen benoemt die de tunnels de afgelopen periode hebben onderhouden en niet zonder meer de leveranciers die de installaties die onderdeel uitmaken van het areaal van de onderhavige opdracht (het IOC) hebben gerealiseerd en/of geconfigureerd, neemt aanbestedende dienst aan dat de vraag ziet op mogelijke afhankelijkheid van de Opdrachtnemer IOC van laatstgenoemde partijen.

Aanbestedende dienst voorziet in het kader van deze opdracht geen bijzondere belemmeringen, voortkomend uit eventuele exclusieve kennis en toegang tot software en configuraties, voor de uitvoerbaarheid van de opdracht. Aanbestedende dienst zal ervoor zorgdragen dat de inschrijvers in de volgende fase van de aanbesteding en tijdens de uitvoering toegang krijgen tot informatie voor zover nodig om een inschrijving te kunnen doen respectievelijk het benodigde onderhoud te kunnen uitvoeren onder het IOC. Indien gegadigde in dit kader bepaalde/specifieke knelpunten signaleert, dienen deze in de volgende fase van de aanbesteding concreet te worden benoemd,

zodat deze (in de dialooggesprekken en/of inlichtingen) aan bod kunnen komen.

**Fase:**

Aanmeldfase

**Inschrijfronde:**

-

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Beantwoord op:**

2 apr 2026

**Percelen:**

P1 Integraal onderhoudscontract Piet Heintunnel, Spaarndammertunnel en Michiel de Ruijtertunnel